
FOTOHÁDANKY 

„Dobrý den přeji všem, 

jmenuji se Jiří Novák. Někteří možná vzpomenou, že člověk stejného jména tu loni vystavoval snímky 

hub. Je to pravda. Byl jsem to já. Ovšem „nejen houbami“ živ jest člověk. Fotografie je můj celoživotní 

koníček a houby už také. 

Nicméně nyní bych vám rád představil něco trochu jiného: Baví mne třeba i to, vyfotit věci běžné 

potřeby a spotřeby v nezvyklých úhlech a pohledech, jak je běžně neznáme. A o tom tato výstava je: 

Věci, které používáme zcela běžně, kdy nám uniká, že při jiném pohledu mohou být i krásné a 

vypadat i poněkud jinak než máme zažité. Můžete zkusit hádat co je na kterém snímku (ze tří 

možností – rozhřešení se dovíte na posledním panelu). Taky nemusíte. 

Není účelem vás do čehokoliv nutit. Je jen na vašem rozhodnutí, zda tuto naši „hru“ přijmete nebo ne 

či si tuto výstavu fotografií jen prohlédnete tak jako jiné výstavy. 

Na doplnění: Většina fotografií nezobrazuje reálné velikosti daných předmětů. Dost jich je 

zvětšených, některé i zmenšené, nebo jsou to jejich části. Na některých může být použita i drobná 

kamufláž pomocí barev. Tak to při svém hádání berte v potaz. Ale dopředu vám pochopitelně 

nesdělím, které jsou tak a které jinak. 

V úctě Jiří Novák“ 

 


